
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  CHIERI  IV 

Sede presso S.S. I grado – Regione Gioncheto 10023 Chieri (TO) 

Tel.:  0119422559  

CODICE FISCALE: 90029550010 

E-mail: toic8at00d@istruzione.it   

E-mail: toic8at00d@pec.istruzione.it    

Prot. 17255 del 18/11/2020 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo Sociale Europeo (FSE)  Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione 
FdR)- Obiettivo specifico – 10.2 –“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

  

Titolo del progetto: IC CHIERI IV:   Kit- e- learning 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-173 

 CUP:   E51D20000380006 
 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, che ha inteso 
contrastare situazioni  di povertà educativa degli allievi supportando le scuole 
secondarie di primo e secondo grado nell’acquisizione di supporti, libri e kit 
didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di  studentesse e studenti 
in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio  ed intervenendo a 
favore delle famiglie che per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di 

mailto:toic8at00d@istruzione.it


disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza epidemiologica 
connessa al diffondersi del Covid-19; 

VISTA  l’autorizzazione del 10/09/2020 Prot. AOODGEFID-28312 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
Sociale Europeo (FSE)  Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione FdR)- 
Obiettivo specifico – 10.2 –“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-

line; 

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Finanziato con FESR annualità 2014/2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 
06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A 
10.2.2A - FSEPON-

PI-2020-173 Kit- e- learning 8.705,88 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 - Finanziamenti 
dall'Unione Europea alla Voce 01 Fondi europei di sviluppo regionale (FSE), nelle USCITE Modello A 
attività A03 Didattica – Sottovoce 4 -  Avviso 19146/2020 del 06/07/2020. Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2020. 
 
 
  

F.TO  Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Emanuela Smeriglio 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 


		2021-06-21T14:44:28+0200




